PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

DECRETO Nº. 044/2013

Homologa os preços registrados no julgamento
proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, do
Processo Licitatório nº. 25/2013, modalidade Pregão
Presencial nº. 16/2013 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira

Oficial e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Município de Esperança
Nova, referente à licitação, que se trata do REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de
material hospitalar, destinados à Divisão de Saúde Municipal, a favor dos vencedores do certame:

Lote Item Descrição Unid Qtde

estimada
p/ 12
meses

Preço
Registrado

Validade
do Registro

Nº do
pregão

Valor
total

Empresa

1 1
ABAIXADOR DE LINGUA UNID

200 0,04 12 MESES 16/2013 8,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 2 ÁGUA DESTILADA PARA
ESTERILIZAÇÃO LT

50 1,85 12 MESES 16/2013 92,50 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 3
ÁGUA OXIGENADA 10 VOL LT

5 2,98

12 MESES 16/2013 14,90 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 4
AGULHA 13X4,5 UNID

4000 0,04

12 MESES 16/2013 160,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 5
AGULHA 25 X 8 UNID

2000 0,05

12 MESES 16/2013 100,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 6
AGULHA 25X7 UNID

8000 0,14 12 MESES 16/2013 1.120,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 7
AGULHA 40X12 UNID

2000 0,14 12 MESES 16/2013 280,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 8
ÁLCOOL 70 % LT

120 3,46 12 MESES 16/2013 415,20 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 9
ALGODÃO 500 G PCT

30 9,60 12 MESES 16/2013 288,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 10 APARELHO DE PRESSÃO C/
ESTETOSCÓPIO UNID

4 86,79 12 MESES 16/2013 347,16 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 11
ATADURA 12CM X 1,80M C/12 PCT

150 6,54 12 MESES 16/2013 981,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 12
ATADURA 20CM X 1,80M C/12 PCT

150 7,55 12 MESES 16/2013 1.132,50 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 13
BOLSA TÉRMICA ( QUENTE/FRIO) UNID

4 37,91 12 MESES 16/2013 151,64 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 14 CATETER DE OXIGENIO ( TIPO
ÓCULOS) UNID

50 0,85 12 MESES 16/2013 42,50 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 15 COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ,
13 FIOS  COM 500 UNID PCT

200 14,90 12 MESES 16/2013 2.980,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 16
COTONETES C/ 75 CX

10 1,08 12 MESES 16/2013 10,80 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 17
DESCARTEX 13 L UNID

200 2,85 12 MESES 16/2013 570,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 18
DRENO DE PEN ROSE UNID

10 1,28 12 MESES 16/2013 12,80 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 19 EQUIPO MACROGOTAS C/
ROLDANA UNID

5000 0,72 12 MESES 16/2013 3.600,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 20
ESPARADRAPO 10CM X 4,5M RL

30 6,00 12 MESES 16/2013 180,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 21 ESPÉCULO VAGINAL
DESCARTÁVEL TAM. M UNID

150 1,09 12 MESES 16/2013 163,50 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 22 ESPÉCULO VAGINAL UNID 150 0,93 12 MESES 16/2013 139,50 CIR. PARANA DISTR.

 2

DESCARTÁVEL TAM. P EQUIP. LTDA
1 23 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 45 CM

C/ 24 AGULHADO CX
10 20,10 12 MESES 16/2013 201,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 24

FITA CREPE ADESIVA UNID
50 1,94 12 MESES 16/2013 97,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 25

FITA MICROPOROSA 2,5X10M  UNID
360 2,17 12 MESES 16/2013 781,20 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 26

FITA PARA AUTOCLAVE UNID
50 3,00 12 MESES 16/2013 150,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 27

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 % LT
5 2,65 12 MESES 16/2013 13,25 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 28 KIT PARA NEBULIZAÇÃO

COMPLETO  ADULTO UNID
20 6,12 12 MESES 16/2013 122,40 CIR. PARANA DISTR.

EQUIP. LTDA
1 29 KIT PARA NEBULIZAÇÃO

COMPLETO  INFANTIL UNID
20 6,12 12 MESES 16/2013 122,40 CIR. PARANA DISTR.

EQUIP. LTDA
1 30

LAMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 CX
1 13,00 12 MESES 16/2013 13,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 31

LAMINA BISTURI Nº 23 C/ 100 CX
1 13,00 12 MESES 16/2013 13,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 32 LUVA LÁTEX  PARA

PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 50
PARES CX

20 15,75 12 MESES 16/2013 315,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 33 LUVA LÁTEX PARA
PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 50
PARES CX

100 15,75 12 MESES 16/2013 1.575,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 34 LUVA LÁTEX PARA
PROCEDIMENTO TAM.M CX C/ 50
PARES CX

100 15,75 12 MESES 16/2013 1.575,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 35 LUVA LÁTEX PARA
PROCEDIMENTO TAM.PP CX C/ 50
PARES CX

100 15,75 12 MESES 16/2013 1.575,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 36
MASCARA CIRURGICA CX C/ 50 CX

10 5,28 12 MESES 16/2013 52,80 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 37
PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM UNID

6 41,50 12 MESES 16/2013 249,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 38 PAPEL TOALHA CREME 23X22,5
CM C/ 1000 UNID. PCT

100 6,38 12 MESES 16/2013 638,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 39 PINÇA ADSON BROWN 9 X 9 12
CM SEM DENTE UNID

2  12 MESES 16/2013
FRACASSADO

1 40 PINÇA HALSTEAD SERRILHA
DELICADA MICROMOSQUITO UNID

2  12 MESES 16/2013  FRACASSADO

1 41
PINÇA RELOJOTERO RETA UNID

1  12 MESES 16/2013
FRACASSADO

1 42
PVPI DEGERMANTE LT

10 15,62 12 MESES 16/2013 156,20 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 43
PVPI TÓPICO LT

10 12,30 12 MESES 16/2013 123,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 44
RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY FR 50

3,10 12 MESES 16/2013 155,00 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 45 SABONETE LIQUIDO CREMOSO
ERVA DOCE LT

60 4,60 12 MESES 16/2013 276,00 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 46 SACO PARA LIXO HOSPITALAR
100 LITROS UNID 200

24,50 12 MESES 16/2013 4.900,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 47 SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50
LITROS UNID 200

24,75 12 MESES 16/2013 4.950,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 48
SCALPE 23G UNID

5000 0,13 12 MESES 16/2013 650,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 49
SERINGA 10 ML UNID

2000 0,18 12 MESES 16/2013 360,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 50
SERINGA 20ML UNID

500 0,36 12 MESES 16/2013 180,00 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 51
SERINGA 3 ML UNID

5000 0,09 12 MESES 16/2013 450,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 52
SERINGA 5ML UNID

5000 0,10 12 MESES 16/2013 500,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 53 SERINGA C/ AGULHA 1 ML
13X0,38 (27,5G1/2) UNID

5000 0,46 12 MESES 16/2013 2.300,00 LARISMED IND. COM.
MAT. HOSP. LTDA ME

1 54 SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500
ML FR 50

2,18 12 MESES 16/2013 109,00 CIR. PARANA DISTR.
EQUIP. LTDA

1 55 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 UNID 10  12 MESES 16/2013  FRACASSADO
1 56

SONDA URETRAL Nº 08 UNID
100 0,58 12 MESES 16/2013 58,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 57

SONDA URETRAL Nº 10 UNID
200 0,52 12 MESES 16/2013 104,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 58 SORO FISIOLÓGICO  PARA

IRRIGAÇÃO 100 ML FR 1500
0,79 12 MESES 16/2013 1.185,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 59

SORO FISIOLOGICO 250ML FR
1000 1,80 12 MESES 16/2013 1.800,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 60

SORO FISIOLOGICO 500ML FR
700 2,13 12 MESES 16/2013 1.491,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 61

SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML FR
1000 1.87 12 MESES 16/2013 1.870,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 62

SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML FR
500 2,25 12 MESES 16/2013 1.125,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 63

SORO GLICOSADO 250 ML  FR 200
1,85 12 MESES 16/2013 370,00 LARISMED IND. COM.

MAT. HOSP. LTDA ME
1 64

TERMOMETRO CLÍNICO UNID 10
11,30 12 MESES 16/2013 113,00 CIR. PARANA DISTR.

EQUIP. LTDA
1 65

TESOURA PONTA FINA RETA UNID
5 14,80 12 MESES 16/2013 74,00 CIR. PARANA DISTR.

EQUIP. LTDA

 3

Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o termo
de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova,

Estado do Paraná, aos 08 (oito) dias do mês de Abril de 2013.

Everton Barbieri
            Prefeito Municipal